

Bilancio**Conti individuali Axion Swiss Bank SA**

	30.06.2018	31.12.2017	Variazione
(in migliaia di franchi)			
Attivi			
Liquidità	733'653	708'353	25'300
Crediti nei confronti di banche	262'892	253'006	9'886
Crediti nei confronti della clientela	294'343	280'113	14'230
Attività di negoziazione	6'586	6'944	-358
Valore di sostituzione positivi di strumenti finanziari derivati	6'452	5'131	1'321
Immobilizzazioni finanziarie	10'859	6'925	3'934
Ratei e risconti	2'279	897	1'382
Partecipazioni	67	-	67
Immobilizzazioni materiali	3'058	2'989	69
Valori immateriali	8'555	10'530	-1'975
Altri attivi	139	463	-324
Totale attivi	1'328'883	1'275'351	53'532
Totale dei crediti postergati	-	-	-
<i>di cui con obbligo di conversione e/o rinuncia al credito</i>	-	-	-
Passivi			
Impegni nei confronti di banche	135'151	81'592	53'559
Impegni risultanti da depositi della clientela	1'122'519	1'121'695	824
Valori di sostituzione negativi di strumenti finanziari derivati	4'872	7'483	-2'611
Ratei e risconti	8'648	6'835	1'813
Altri passivi	1'458	2'009	-551
Accantonamenti	-	100	-100
Riserve per rischi bancari generali	4'500	4'500	-
Capitale sociale	43'000	43'000	-
Riserva legale da utili	5'975	5'859	116
Utile riportato	1	-	1
Utile (risultato del periodo)	-	2'278	-2'278
Utile semestrale	2'759	-	2'759
Totale passivi	1'328'883	1'275'351	53'532
Totale degli impegni postergati	20'203	20'510	-307
<i>di cui con obbligo di conversione e/o rinuncia al credito</i>	20'203	20'510	-307
Operazioni fuori bilancio			
Impegni eventuali	12'279	10'754	1'525
Impegni irrevocabili	10'951	12'767	-1'816

Conto economico I° semestre 2018
Conti individuali Axion Swiss Bank SA

(in migliaia di franchi)	1.1.-30.06.2018	1.1.-30.06.2017	Variazione
Ricavi e costi risultanti da operazioni bancarie ordinarie			
Risultato da operazioni su interessi			
Proventi da interessi e sconti	5'936	3'718	2'218
Proventi da interessi e dividendi da investimenti finanziari	100	45	55
Oneri per interessi	-112	-310	198
Risultato lordo da operazioni su interessi	5'924	3'453	2'471
Variazioni di rettifiche di valore per rischi di perdita e perdite da operazioni su interessi	26	-3	29
Risultato netto da operazioni su interessi	5'950	3'450	2'500
Risultato da operazioni su commissione e da prestazioni di servizio			
Proventi da commissioni sulle attività di negoziazione titoli e d'investimento	12'382	12'000	382
Proventi da commissioni su operazioni di credito	78	53	25
Proventi da commissioni sulle altre prestazioni di servizio	1'151	1'318	-167
Oneri per commissioni	-3'280	-3'455	175
Risultato da attività di negoziazione e dall'opzione fair value	1'597	1'497	100
Altri risultati ordinari			
Altri proventi ordinari	23	32	-9
Ricavi netti	17'901	14'895	3'006
Costi d'esercizio			
Costi per il personale	-8'222	-7'607	-615
Altri costi d'esercizio	-3'749	-3'198	-551
Rettifiche di valore su partecipazioni nonché ammortamenti su immobilizzazioni materiali e valori immateriali	-2'409	-2'159	-250
Variazioni di accantonamenti e altre rettifiche di valore nonché perdite	-15	-7	-8
Risultato d'esercizio	3'506	1'924	1'582
Ricavi straordinari	-	-	-
Costi straordinari	-	-	-
Variazioni di riserve per rischi bancari generali	-	-	-
Imposte	-747	-434	-313
Utile semestrale	2'759	1'490	1'269